
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1355

Objeto: CAÑADA DE GÓMEZ – AGUA – PROVISIÓN MONTAJE Y CONEXIONADO TABLERO ELÉCTRICO
PARA ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES

Presupuesto Oficial: $ 65.574.504.85 Mes Base: Mayo 2024

Garantía de oferta: $ 655.745,00 (IVA INCLUIDO)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:30hs del 22/07/24 en Dpto.
Licitaciones Públicas, P.B. Salta 1471, Rosario. Las ofertas deberán ser presentadas en un único
sobre y llevar como leyenda: “LICITACIÓN PÚBLICA N° 1355 - “CAÑADA DE GÓMEZ – AGUA –
PROVISIÓN,  MONTAJE  Y  CONEXIONADO  TABLERO  ELÉCTRICO  PARA  ELECTROBOMBAS
SUMERGIBLES

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 22/07/24 – 11:30 hs. en la Sede de Aguas Santafesinas,
Salta 1471 P.B. Rosario.

Pliegos y consultas: Desde el 2/07 hasta el 22/07 en web institucional

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1356

Objeto: RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS EN PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO Y
ESTACIONES ELEVADORAS DE LÍQUIDOS CLOACALES

Fecha de Apertura: 12/07/2024 - 10:00 Horas

Presupuestos Oficial: LOTE 1: $ 9.000.000,00 + IVA. Mes Base: Junio 2024/LOTE 2: $ 5.880.000,00
+ IVA. Mes Base: Junio 2024/ LOTE 3: $ 5.640.000,00 + IVA. Mes Base: Junio 2024/LOTE 4: $
4.340.000,00 + IVA. Mes Base: Junio 2024/LOTE 5:

$ 2.760.000,00 + IVA. Mes Base: Junio 2024

Garantía de oferta: $275.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00hs del 16/07/24 en Dpto.
Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario. Las ofertas deberán ser presentadas en un único sobre y
llevar como leyenda: Licitación Pública N°1356- “Contratación del Servicio para Recolección y
Disposición de Residuos en Planta Potabilizadora Rosario y Estaciones Elevadoras de Líquidos
Cloacales”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/07/24 – 10:00 hs. en la Sede de Aguas Santafesinas,
Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Hasta las 10:00 Hs. del 12/07/24 en web institucional



LICITACIÓN PÚBLICA N° 1357

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA CON CAMIONES
CISTERNAS

Fecha de Apertura: 16/07/2024 - 10:00 Horas

Garantía de oferta: $ 750.000

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00hs del 16/07/24 en Dpto.
Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario. Las ofertas deberán ser presentadas en un único sobre y
llevar  como  leyenda:  Licitación  Pública  N°1357-“Contratación  del  Servicio  de  Transporte  y
Distribución de Agua con Camiones Cisterna”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/07/24 – 10:00 hs. en la Sede de Aguas Santafesinas,
Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Hasta las 10:00 Hs. del 16/07/24 en web institucional

S/C 43201 Jul. 04 Jul. 05

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1358

ROSARIO – AGUA

OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE CAL PLANTA POTABILIZADORA

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.742.477.076,00 IVA incluido - BASE: Mayo 2024

Garantía de oferta: $ 17.424.771,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00hs del 24/07/24 en el sector
“Espacio Educativo” de Planta Potabilizadora Rosario ubicada en French y Echeverría. Las ofertas
deberán ser presentadas en un único sobre y llevar como leyenda: LICITACIÓN PÚBLICA N° 1358-
“ROSARIO – AGUA – OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE CAL PLANTA POTABILIZADORA

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/07/24 – 10:00 hs. en sector “Espacio Educativo” de
Planta Potabilizadora Rosario ubicada en French y Echeverría.

Pliegos y consultas: Desde 3/07/24 en web institucional

S/C 43225 Jul. 04 Jul. 05



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1359

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y MONITOREO PARA AGUAS SANTAFESINAS S.A.
REGIÓN SUR

APERTURA DE OFERTAS: 17/07/24 – 12 HORAS

Presupuesto Oficial LOTE 1: $75.472.320,00,00 + IVA. Mes Base: Junio 2024

LOTE 2: $7.514.560,00,00 + IVA. Mes Base: Junio 2024

LOTE 3: $21.978.432,00,00 + IVA. Mes Base: Junio 2024

Garantía de oferta: LOTE 1: $750.000,00 (Pesos Setecientos Cincuenta Mil) LOTE 2: $75.000,00
(Pesos Setenta y Cinco Mil) LOTE 3: $200.000,00 (Pesos Doscientos Mil)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 12:00 hs del 17/07/24 en Dpto.
Licitaciones Salta 1451, Rosario. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que
llevará como única leyenda, la siguiente:

Licitación Pública N°1359 - “Contratación del Servicio de Vigilancia y Monitoreo para Aguas
Santafesinas S.A. Región Sur”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/07/24 – 12:00 hs. en Sede de Aguas Santafesinas, Salta
1451, Rosario.

Pliegos y consultas: En web institucional

S/C 43226 Jul. 04 Jul. 05

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN ACELERADA LEY N°14.241

DTO 209/24: 034/2024

EXPTE. N° : 598/2023

APERTURA: 15 de JULIO de 2024



HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisición de insumos de farmacia con destino a los pacientes y servicios del Hospital
Provincial de Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carra”.

DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $80.000.000.- Pesos ochenta millones.-

SELLADO FISCAL: NO APLICA

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 43230 Jul. 04 Jul. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE

DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 26 (LP 26-SGUA-24)

Resolución 229/24

MOTIVO: “Adquisición de Hormigón Elaborado H-30, según especificaciones técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: 84.000.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 16 de Julio de 2024 a las 11:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras



(Palacio Municipal, 1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz)

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 523188 Jul. 04 Jul. 08


